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Twoje dziecko nie umie jeździć na rowerze? Nie masz miejsca i sprzętu, żeby je nauczyć?
Na specjalnym boisku do nauki jazdy można bezpłatnie wypożyczyć rower, hulajnogę i
kaski i pojeździć. Gdzie? W Czeskim Cieszynie przy ul. Frydeckiej.

Czeski Cieszyn posiada dziecięce boisko do nauki bezpiecznego poruszania się w ruchu drogowym, na rowerze lub
piechotą. - Teoria nauczana jest w naszych szkołach w trakcie całego roku szkolnego, w "ciepłych"
miesiącach na zewnątrz zajęcia praktyczne odbywają się właśnie na boisku (uczy Straż Miejska) - tłumaczy
rzeczniczka prasowa czeskocieszyńśkiego Urzędu Miejskiego, Dorota Havlíková.

Ponieważ boisko jest dostępne bezpłatnie dla wszystkich w wakacje - a przede wszystkim można tu dla dzieci
bezpłatnie wypożyczyć rowery, małe rowerki z bocznymi kółkami, hulajnogi i kaski - miejsce cieszy się dużym
zainteresowaniem również przyjezdnych, często z Polski. Boisko jest ważne - bo wiele dzieci to tutaj właśnie uczy się
pedałować lub pokocha jazdę na dwóch kółkach. – To nie do uwierzenia, ile dzieci nie potrafi w ogóle jeździć
na rowerze. Co gorsza, mam poczucie, że przez te sześć lat, kiedy uczę jazdy, jest coraz gorzej z roku na
rok. Mamy takich uczniów, którzy – kiedy tylko mają usiąść na rowerze – tak płaczą, że proponujemy im
choćby hulajnogę. Wydaje mi się, że to nie jest problem braku środków. Rodzice często kupują potomkom
do spędzania wolnego czasu zamiast roweru – tablet czy telefon – zauważa funkcjonariuszka straży miejskiej
zajmująca się nauką jazdy na rowerze w czeskich szkołach, Gabriela Chnúriková.

Funkcjonariuszka nie ma łatwego zadania: - Każdy rodzic wie, że nie jest łatwo nauczyć dziecko jeździć na
rowerze. Wyobraźmy sobie, że jedna strażniczka i jedna nauczycielka uczą naraz całą klasę sześcioletnich
dzieci pedałowania, jednocześnie przestrzegania przepisów ruchu drogowego, a dodatkowo często
przełamania strachu, bo nie wszystkie dzieci umieją jeździć na rowerze lub mają w domu rower –
komentuje Havlíková.

Boisko otwarte jest przez sześć dni w tygodniu, również w wakacje (od 1 lipca od wtorku do niedzieli), dzieci poniżej
15 roku życia musza przyjść w towarzystwie osoby dorosłej. Duże zainteresowanie, nie tylko mieszkańców
Czeskiego Cieszyna i Cieszyna, ale i Trzyńca, Hawierzowa, sprawiło, że władze inwestują – dokupiono rowerki z
bocznymi kółkami dla najmłodszych oraz semafor.
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